INDICAÇÃO N° 003-2024 EM 06 DE FEVEREIRO 2024:

O Vereador Celso Fernandes de Oliveira, Cidadania, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere ao Poder Público Municipal, através da Secretaria de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo providencie com urgência a ampliação do número de cabines de transmissão, bem como seu espaço interno, remodelação e troca de mobiliário, (moveis e cadeiras) proporcionado assim mais comodidade para equipes de transmissão de jogos junto ao Ginásio Municipal Albino Sossela”.
“Sugere ainda que seja instalado wi-fi gratuito”.

JUSTIFICATIVA: Além de transmissões efetuadas por rádios locais constantes, teremos o início do estadual de Futsal, onde precisamos proporcionar um espaço mais adequado para que se possa efetuar um trabalho de transmissão com qualidade e receptividade as equipes de outras cidades que venham fazer a cobertura dos jogos..

[bookmark: _GoBack]

Celso Fernandes de Oliveira
Vereador (Cidadania)
image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS